VALMIR DILE TONELLO
VEREADOR DO PV
REQUERIMENTO Nº
Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente:
O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através do Setor Competente, solicitando estudos no sentido de viabilizar a implantação de um projeto nos moldes do Centro da Juventude – CEJU, no bairro São Miguel, mais especificamente na antiga instalação da Associação Sensibilizar, uma vez que a mesma está em desuso.
JUSTIFICATIVA

Tomamos a iniciativa de propor a presente Indicação, tendo em vista o sucesso que é o CEJU da Cidade Norte.
Nosso objetivo é que os adolescentes e jovens do bairro São Miguel, que estão em situação de vulnerabilidade ou risco social, possam realizar atividades culturais, artísticas, esportivas, tecnológicas e de lazer, com enfoque na formação pessoal e profissional.
Sabemos da importância do projeto tanto na vida daqueles que participam ativamente das atividades, mas também na comunidade em geral.

Certo da atenção do Poder Executivo quanto com o bem estar e a saúde dos nossos jovens, solicitamos que atenda a presente Indicação, pois é um anseio da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 09 de fevereiro de 2021
VALMIR DILE TONELLO
VEREADOR